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ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PúBLICA NACIONAL ELECTRóNICA 

NO. LA-006HAN001~E66~2019 
I REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TéCNICO OPERATIVO DE LA FINANCfERA NACIONAL 

DE DESARROl.lO ACROPECUAR10, RURAL, 
FoRESTAL V PESQUSK) A NIVEL NACIONAl. 

EXPEDIENTE 1962407 

¡ 
I 
I 

I 
I 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

En la Ciudad de México, siendo las trece horas, del día veintiocho de agosto de dos mii diecinueve, 
en la Sala de Juntas de !a Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y 
Pesquero (en adelante La Financiera). ubicada en: Agrarismo No. 227, Planta Baja, Colonia 
Escandón, Miguel Hidalgo, c.P. 11800; se reunieron los servidores públicos cuyos nombresyfirmas 
aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación del Fallo 
de la Convocatoria de la Licitación Pública Nacional Electrónica indicada al rubro, de conformidad 
con el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en 
adelante, la Ley), así como lo previsto en el numeral 3.10.1 "Acto de Fallo" de la Convocatoria.----

Este acto fue presidido por el C. Alejandro Lobo Carrillo, Gerente de Adquisiciones, servidor 
púbiico designado por la convocante Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, 
Forestal y Pesquero, que cuenta con facultades suficientes, de conformidad con lo previsto en el 
Apartado VI "Responsabilidades" numeral 9 de las Políticas, Bases y Lineamientos de 
Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios de la Financiera, quien manifestó que VISTOS los autos 
para emitir el Fallo del expediente 1962407 relativo al procedimiento de Licitación Pública 
Nacional Electrónica No. LA-006HAN001-E66-20l9, correspondiente a la adquisición de 
UNIFORMES PARA EL PERSONAL TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE 
DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO A NIVEL NACIONAL; Y 

RESULTANDO 

l. Que con fecha siete de agosto de dos mil diecinueve, el Subcomité Revisor de Convocatorias 
de la Financiera aprobó las bases de convocatoria para llevar a cabo ei procedimiento de 
Licitación Pública Nacional Electrónica No. LA-006HAN001-E66-2019, relativa a la 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL TÉCNICO OPERATIVO DE LA 
FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO ACROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y 
PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

2. Que con fecha ocho de agosto de dos mil diecinueve, se publicó en el Sistema Electrónico de 
Información Pública Gubernamental sobre Adqu is¡ciones, Arrendamientos y Servicios 
(CompraNet), las bases de Convocatoria señalada al rubro; enviándose ai Diario Oficial de la 
Federación el resumen de convocatoria para su publicación y difusión. 

3. Que con fecha trece de agosto de dos mil diecinueve, fue publicado en e! Diario Oficial de la 
Federación el resumen de !a convocatoria a la licitación en mención. 

4. Que con fecha quince de agosto de dos mil diecinueve, se inició el Acto de Junta de V 
Aclaracionesy de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 fracción" del Reglamento de3 
la Ley, se informó a los iicitantes que, en razón dei número de soiicitudes de aclaración 
recib. idas, se suspende el Acto de Junta de Aclaraciones y se reanudará a las once horas, del 'V 
día dieciséis de agosto del año dos mil diecinueve. .\ 

5. Que con fecha dieciséis de agosto de dos mil diecinueve, se continuó con el Acto de Junta de . 
Aclaraciones, a efecto de dar atención a treinta y seis aciaraciones presentadas por los t rJ 
licitantes: 27 MICRAS INTERNACIONAL, S. A DE C. V., GRUPO LAFI , S. A DE C. V., UNIFORM ES \J 
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ACTA DE FALLO 
REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

NO. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
T~CNICO OPERATIVO Dé LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AOROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDtENTE 1962407 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

ALTIMA, S. A. DE C. V., UNITRAC, S. A. DE C. V., KANANHIT, S. A. DE C. V. y COMERCIALlZADORA 
BRAHMA, S. A. DE C. V. y se estableció como plazo para la presentación de repreguntas a las 
aclaraciones otorgadas, hasta las diecinueve horas del día dieciséis de agosto de dos mil 
diecinueve. 

6. Que con fecha diecinueve de agosto de dos mil diecinueve, se llevó a cabo el cierre del Acta de 
la Primera y única Junta de Aclaraciones, a efecto de dar atención a dos aclaraciones 
(repreguntas) presentadas por el licitante: COLECCIONES FINAS, S. A. DE C. v., asimismo, en 
ese acto se dio a conocer el nuevo calendario de los eventos subsecuentes de la 
licitación, como a continuación se detalla: 

ACTO ---r- FECHA y HORA - LUGAR 
Sala de Juntas de la Financiera, ubicada en 

Presentación y 
26/ agosto/2019 

Agrarismo No. 227, Planta Baja, Colonia 
Apertura de 

11:00 horas 
Escandón, Miguel Hidalgo, c.P. 11800, 

Proposiciones Ciudad de México, a través de medios 
remotos de comunicación. 
Sala de Juntas de la Financiera , ubicada en 

Comunicación del 28/ a g osto/2019 
Agrarismo No. 227, Planta Baja, Colonia 

Fallo 13:00 horas 
Escandón, Miguel Hidalgo, c.P. 11800, 
Ciudad de México, a través de medios 
remotos de comunicación. 

7. Que con fecha veintiséis de agosto de dos mil diecinueve, se llevó a cabo el Acto de 
Presentación y Apertura de Proposiciones en el cual presentaron proposiciones los licitantes: 

LlCITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES ELECTRÓNICAMENTE (vía 
COMPRANET) 

COLECCIONES FINAS, S. A. DE C. V. 
COMERCIALlZADORA BRAHMA, S. A. DE C. v. 
GRUPO LAFI, S. A. DE C. v. 
TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S. A. DE C. V. 
UNIFORMES ALTIMA, S. A. DE C. V. 
UNITRAC, S. A. DE C. V. 

8. Que con fecha veintiséis de agosto d e dos mil diecinueve, m ediante ofi c ios números 
DGAA/DERMS/1016/2b19 y DGAA/DERMS/1017/2019 se colocaron a disposic ión de la 
Subdirecc ión Corporativa de Recursos Humanos, para su análisis y evaluació n las 
pro posiciones técnicas presentadas por los lici t antesy se so lic itó a la Su bdi rección Corporat iva 
Jurídica d e Normativ idad y Consulta, llevara a cabo el análisis y evaluac ión de la 
documentación legal de las proposiciones presentad as. 
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DE DESARRO LLO AGJlOPfCUA1UO, 
RURAL, FORESTAL y PESQUf.~O 

LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA I REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 
NO. LA-006HAN001-E66-2019¡ 

ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL I 
TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NAciONAL I 

DE DEsARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, I 
FORESTAL y PESQUERO A NtVEL NActoNAL I 

EXPEDIENTE 1962407 I 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

9. Que la evaluac ión de las proposic iones económicas que cumpliero n legal y t écnicamente con 
los requisitos establecidos en las bases de convocatoria, fue realizada por la Gerencia de 
Adquisiciones, y 

C O N S I D ERAN DO 

PRIMERO.- Que conforme a lo previsto por los artículos 36, 36 Bis fracción II y 37 de la Ley de 
Adquisiciones, A rrendamientos y Servic ios del Sector Público y 51 d e su Reglamento, así co mo, lo 
se ña lado en los numerales 5.1 y 5.2 d e las bases d e convocatoria a la licitación, se estableció que 
e l c r iterio de evaluación a ut ilizar en el presente procedimiento de contratación sería Binario. 

RELACiÓN DE L1CITANTES, CUYA PROPOSICIONES FUERON EVALUADAS: 

PARA LA PARTIDA 1: 

No. LICITANTE 
1.- COM ERCIAL!ZADORA BRAH MA, S. A. DE C. V. 
2.- TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S. A. DE C. V. 

PARA LA PARTIDA 2: 

No. LICITANTE 
1.- COLECCIONES FINAS, S. A. DE C. v. 
2.- COMERCIALlZADORA BRAHMA, S. A. DE C. V. 
3.- GRUPO LAFI, S. A. DE C. V. , 
4 .- TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S. A. DE C. V. 
5.- UNITRAC, S. A. DE C. V. 

PARA LA PARTIDA 3: 

No. LICITANTE 
1.- COLECCIONES FINAS, S. A. DE C. V. 
2.- COMERCIALlZADORA BRAHMA, S.A. DE C. V. 
3.- GRU PO LAFI, S. A. DE C. V. 
4.- TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S. A. DE C. V. 
5.- UNITRAC, S. A. DE C. V. 

PARA LA PARTIDA 4: 

No. LICITANTE 
1.- COMERCIALlZADORA BRAH MA, S. A. DE C. V. 
2.- GRUPO LAFI, S. A. DE C. V. 
3.- TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S. A. DE C. V. 
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ACTA DE FALLO 

LICITACiÓN PÚBUCA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No.LA-006HAN001-E66~2019 

ADQUiSICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TécNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

14.- 1 UNITRAC, S. A. DE C. V. 

PARA LA PARTIDA 5: 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

No. LICITANTE 
1.- COMERCIALlZADORA BRAHMA, S. A. DE C. V. 
2.- TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S. A. DE C. V. 
3.- UNIFORMES ALTIMA, S. A. DE C. V. 
4.- UNITRAC, S. A. DE C. V. 

SEGUNDO.- Que la Subdirecc ión Corpo rativa de Recursos Humanos como área requirente de 
la presente contratac ió n, está fa cultada para evaluar y dict aminar la d ocumentac ió n t éc nica d e 
las proposIciones p rese ntadas; esto conforme a lo prev isto po r eJ Apartado V I 
"Respo nsabilidad es", Numeral 9 .1 de las Po líticas, Bases y Lineam ientos d e Adquisic io nes, 
Ar rendamientos y Servicios de la Financiera, y que del análisis realizado a las mismas, mediante 
oficio número DGAA/ DERH/SCRH/207/20l9 d e fecha veint isiete de agosto d e d os m il diec inueve, 
dictam inó qu e los documentos p resentados por los lic it antes en lo que corresponde a los 
requisitos señalados en el numeral 4. REQUI SITOS QUE LOS LlCITANTES DEBEN CU M PLIR, 4.1 
Proposición Técnica, Incisos 4.1.A; 4.1.B; 4 .1.C; 4.1.D; 4.1.E; 4.1.F; 4.1.G; 4 .l.H; 4.1.1 Y 4.1.J, cumplen o no 
con las condiciones establecidas en la misma, co nforme a lo siguiente: 

COMERCIALlZADORA 
REQUISITOS QUE LOS UCITANTES DEBEN 

COLECCIONES FINAS, S. A. ! 
DE C.V. BRAHMA, S. A. DE C. V. 

GRUPO LAFI, S. A. DE C. V. 

CUMPUR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.2 PROPOSICiÓN TÉCNICA SI NO SI NO SI NO 

Partidas 1, 2, 3, 4 Partidas 2, 3 Y 
yS 4 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
Folio 01 al18 Folio Ol al 09 

No incorpora las No inco rpora 
La proposició n t écn ica deberá cond iciones las cond iciones 
contener la Descripción amplia y est ab lecidas en estab lecidas en 
d etallada d e los bienes que se e l A nexo 1 de la el Anexo 1 de la 
ofrecen. en concordancia con lo CUMPLE Convocatoria, Convocatoria , 
señalado en el Anexo No. 1, de esta Part id a referen te a, las referente a, las 
Convocatoria d ando cump lim iento 2 cond iciones de condiciones de 
a tod as y cad a una d e las ent rega, ent rega, 
caracter ísticas y especificaciones et iquet ado, etiquetado, 
t écnicas establecidas en el m ism o. em paquetado, empaquetado, 

transportación, transpo rtació n, 
toma de ta llas y toma de tallas y 
elaboración de elaboración de 

una corrid a una corrida 
genera l genera l. " 

L 

h 
En caso de q ue el lic itante sea el CUMPLE 

CU M PLE CUMP LE .~~ 
fabricante de los bienes, escrito en Partid a 

Partid as Part idas 2, 3 Y 4 
e l q ue manif ieste q ue cuenta con la 2 
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Of DESARROLLO AGROPl!ClJARIO. 
RURAL, FORF.STAL y PF.5(¡UERO 

ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

NO. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCtERA NACIONAL 
DE DESARROLLO AciRoPECUARIOt RURAL., 

FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 
EXPEDIENTE 1962407 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

o 
O 
O O; 

REQUISITOS QUE LOS L1CIT ANTES DEBEN 

CUMPLIR 

COLECCIONES FINAS, S. A. 
DEC. V. 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HuMANOS 

COMEm:IALlZADORA 
BRAHMA. S. A. DE C. V. 

CUMPLE 

GRUPO LAFI, S. A. DE C. v. 

CUMPLE ;; CUMPLE 
~ ~------------------------~------~------------+-------r-------------~-----------r----------~ .., 4.2 PROPOSICIÓN TÉCNICA SI NO SI NO SI NO 

4.1.C 

capa cidad de producción suficiente 
para garantizar las adjudicaciones 
que se deriven de esta licitación. 
El licitante deberá presentar carta 
compromiso, en donde manifieste 
que cuenta con la capacidad de 
distribución suficiente para 
garantizar el suministro que se 
derive de la presente licitación, así 
como para el cumplimiento del 
contrato mismo. 
Manifestación del licitante que en 
caso de resultar adjudicado 
acreditará el cumplimiento de las 
normas, especificaciones o 

4.1.0 sistemas solicitados conforme a la 
Ley Federal sobre Metrología y 
Normalización y los artículos 31 y 32 
del Reglamento y el numeral 2.4 de 
la presente Convocato ria . 
Escrito, donde el licitante 
manifieste que asume la 
respon sab ilidad total en caso de 
que en la adquisición de los bienes 
objeto de esta Licitación, se 

4.1.E infrinjan patentes, marcas, 
franquicias o viol en derechos de 
autor registrados por terceros, 
quedando la Finan ciera liberada de 
toda responsabilidad de carácter 
civil, penal, mercantil, f isca l o de 
cualquier otra índole. 
Escrito, donde el licitante 
manifieste que quedará obligado 
ante la Financiera a responder de 
los defectos de los productos a 
entregar, en los t érm inos del Anexo 
No. 1 de esta convocatoria, y de !a 

4.1.F calidad de los mismos, así como de 
cualquier otra responsabilidad en 
que hubieren incurrido, en los 
términos señalados en la 
Convocatoria, en el contrato que se 
derive de esta licitación y/o en la 
legislación aplicable. 
En su caso, los licitantes podrán 
participar con carácter de 

4.1.0 MIPYM.ES, I l' b . para o cua ae eran 
presentar copia del documento 

CUMPLE I 
Partida 

2 

CUMPLE 
Partida 

2 

CUMPLE 
Partida 

2 

CUMPLE 
Partida 

2 

CUMPLE 
Partida 

2 

i 1,2,3,4y 

I 5 

CUMPLE 
Partidas 
1,2,3,4 y 

5 

I CUMPLE 

I 
Partidas 
1,2,3, 4y 

5 

I 

CUMPLE 
Part idas 
1,2,3,4y 

5 

I 
CUMPLE 
Partidas 1l,2,;, 4 y 

CUMPLE 
Partidas 
1, 2, 3,4y 

5 

CUMPLE 
Partidas 2, 3 Y 4 

CUMPLE 
Partidas 2, 3 Y 4 

CUMPLE 
Partidas 2, 3 Y 4 

CUMPLE 
Partidas 2, 3 y 4 

CUMPLE 
Partidas 2, 3 y 4 
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FL.JANCIERA NACIONAL 
Dr DESARROl.LO AGROPI:CUAR10, 
RURAL, FORF.STAL y PI. .,(¿UZ ;~o 

REQUERIMIENTO REALiZADO POR LA LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-006HAN001-E66-2019 

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
T~CNtCO OPERATIVO DE LA FtNANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AOROPECUARIOt RURAL. 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

COLECCIONES FINAS. S. A. ! COMERC1ALlZADORA 
GRUPO LAFI, S. A. DE C. v. REQUISITOS QUE l.OS t.lCITANTES DEBeN DE C. V. I BRAHMA, S. A. DE C. V. ! CUMPUR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.2 PROPOSICIÓN T~CN1CA SI NO SI NO SI NO 

expedido por autoridad 
competente que determine su 
estratificación como micro, 
pequeña o mediana empresa o 
bien, un escrito en el cual 
manifiesten bajo protesta de decir 
verdad, que cuentan con ese 
carácter. Recomendándose para tal 
efecto el Anexo No. 12 de esta 
convocatoria. 
En caso de actualizarse el sup.uesto, 
manifestación del licitante en la 
que se indique bajo protesta de 
decir verdad, que es un persona 
física con discapacidad, o bien 
tratándose de empresas que 
cuenten con trabajadores con 
discapacidad en la proporción que 
establece el artículo 14 de la Ley, el NO NO 

NO APLICA 
aviso de alta de tales trabajadores al APLICA APLICA 
régimen obligatorio del Instituto 
Mexicano del Seguro Social y una 
constancia que acredite que dichos 
trabajadores son personas con 
discapacidad en términos de lo 
previsto por el artículo 10 de la Ley 
General de Inclusión de las 
Personas con Discapacidad. 
Curriculum Vitae de la empresa 
licitante indicando nombre, 

CUMPLE 
dirección y teléfono de los clientes CUMPLE 

Partidas CUMPLE 
a los cuales les haya suministrado Partida 

1,2,3,4y Partidas 2, 3 Y 4 
bienes iguales a los solicitados en la 2 

S 
presente Convocatoria a la 
licitación. 

CUMPLE 
Partidas 2 y 3 Partida 4 

Partida 3 Partidas 1, 2, 3, 4 NO CUMPLE 
Para la Partida Folio 4S al 48 

Resultado de las pruebas de NO CUMPLE yS 
3: Folio 3S al44 Se solicita una 

laboratorio realizadas a cada una de Folio 44 al S2 NO CUMPLE 
Se precisa que composición 

las telas solicitadas en el Anexo 1, las CUMPLE Se solicita el color Folio 29 al 80 
una de las de 96% 

cuales no podrán tener una Partida de la tela en No se menciona 
composiciones poliéster y 4% 

antigüedad mayor a tres meses al 2 negro y presenta el color de las 
requeridas es spandex y 

Acto de Presentación y Apertura de en la prueba de prendas en las 
spandex, y en el presenta una 

Proposiciones. laboratorio color pruebas de 
resultado de las composición 

marino. laboratorio. 
pruebas de delOO% 

laboratorio la poliéster. 
composición 
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DE: DESARROLLO AGROPf.Cl.IARIO, 
RURAL. FORFSfAL y PESQUf,RO 

ACTA DE FALLO 

LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-006HAN001-E66-2019 

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TécNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RuRAL, 
FoRESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

REQUISITOS QUE LOS LlCITANTES DEBEN 
COLECCIONES ANAS, S. A. ¡ 

DE C.V. 
CUMPLIR 

CUMPLE 

4.2 PROPOSiCIÓN T~CNICA 51 NO 

TEXTILERA MEXICANA 
REQUISITOS QUE LOS LlCITANTES DEBEN HORDIS, S. A. DE C. V. 

CUMPLIR 

CUMPLE 

4.2 PROPOSICiÓN TÉCNICA SI NO 

Partida 1 
NO CUMPLE 
Folio Ol al29 

No incorpora las 
condiciones 

est ablecidas en el 
Anexo 1 de la 
Convocatoria, 
referente a, las 
condiciones de 

entrega, 
etiquetado, 

La p roposición técn ica deberá empaq uetado, 
contener la Descripción am p lia y tra!1sportación, 
detal lada de los b ienes que se toma de tall as y 
of recen, en concordancia con lo elaboración de una 
señalado en el Anexo No. 1, de esta corrida general. 
Convocatoria dando cumplimiento 
a todas y cada una de las Partidas 2, 3, 4 Y S 
características y especificacic nes NO CUMPLE 
técnicas establecidas en el m ismo. Folio Ol al 29 

No incorpora las 
condiciones 

esta blecidas en el 
Anexo 1 de la 
Convocatoria, 
referente a, las 
condiciones de 

entrega, 
etiquetado, 

empaquet ado, 
transportación, 
t oma de tallas y 

1 

I 
! 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HuMANOS 

COMERCIALlZADORA 
CiRUPO LAFI, S. A. DE C. V. 

BRAHMA, S. A. DE C. V. 

CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO 

presentada es 
elastano, que 

corresponde al 
nom bre 

genérico, 
siendo spandex 

el nombre 
comercial 

UNIFORMES ¡ 

AL TIMA, S. A. I UNITRAC, S. A. DE C. V. i 
DEC.V. I 

CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO 

CUMPLE 
CUM PLE 

Part idas 2, 3, 4 Y 
Partida 5 5 

I 
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4.1.8 

4.1.C 

4.1.0 

4.1.E 

4.1.F 

SHCP 
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o'· D~-SARROl.I.O AGROPECU'.:;uo. 
RURAL, FOR:F.~ .. TAL y PESQTJE ::O 

ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

NO. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TÉCNiCO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DeSARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

TEXTILERA MEXICANA 
REQUISITOS QUE LOS LlCITANTES DESEN HORDIB. S. A. DE C. V. 

CUMPLIR 

CUMPLE 

4.2 PROPOSICiÓN TÉCNICA SI NO 

elaboración de una 
corrida general, 

asimismo no 
precisa la cantidad 

de bienes a 
elaborar para la 

blusa, saco, 
chaleco, falda y 

pantalón. 
En caso de que el licitante sea el 
fabricante de los bienes, escrito en CUMPLE 
el que manifieste que cuenta con la Partidas 
capacidad de producción suficiente 1,2,3,4y 
para garantizar las adjudicaciones 5 
que se deriven de esta licitación. 
El licitante deberá presentar carta 
compromiso, en donde manifieste 
que cuenta con la capacidad de CUMPLE 
distribución suficiente para Partidas 
garantizar el suministro que se 1,2,3,4y 
derive de la presente licitación, así 5 
como para el cumplimiento del 
contrato mismo. 
Manifestación del licitante que en 
caso de resultar adjudicado 
acreditará el cumplimiento de las 

CUMPLE 
normas, especificaciones o 

Partidas 
sistemas solicitados conforme a la 

1,2,3,4y 
Ley Federal sobre Metrología y 
Normalización y los artículos 31 y 32 

5 

del Reglamento y el numeral 2.4 de 
la presente Convocatoria. 
Escrito, donde el licitante 
manifieste que asume la 
responsabilidad total en caso de 
que en la adquisición de los bienes 
objeto de esta Licitación, se CUMPLE 
infrinjan patentes, marcas, Partidas 
franquicias o violen derechos de 1,2,3,4y 
autor registrados por terceros, 5 
quedando la Financiera liberada de 
toda responsabilidad de carácter 
civil, penal, mercantil, fiscal o de 
cualqUier otra índole. 
Escrito, donde el licitante 

CUMPLE 
manifieste que quedará obligado 

Partidas 
ante la Financiera a responder de 

1,2,3,4y 
los defectos de los productos a 

5 
entregar, en los terminos del Anexo 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

¡ UNIFORMES 
UNITRAC, S. A. DE C. v. i ALTIMA, S.A. 

I DE C. V. 

CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

Partidas 2, 3, 4 Y 
Partida 5 

5 

CUMPLE 
CUMPLE 

Partidas 2, 3, 4 Y 
Partida 5 

5 

CUMPLE 
CUMPLE 

Partida 5 
Partidas 2, 3, 4 Y 

5 

CUMPLE 
CUMPLE 

Partidas 2, 3, 4 Y 
Partida 5 

5 

CUMPLE 
CUMPLE 

Partida 5 
Partidas 2, 3, 4 Y 

5 
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ACTA DE FALLO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
NO. LA-006HAN001-E66-2019 

ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AaROPECUARlO, RUflAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

ExPED~E1962407 

I : 

I 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRE-CCIÓN CoRPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

o TEXTILEAA MEXICANA UNIFORMES! 
g REQurslTosQuELOS LlerTANTES DEBEN HORDIB, 5.A DE C. Y. ALnDEMA.C.. ys. A I UNfTRAC. S. A DE C. v. 

0i CUMPLIR r---------------------~----~~--·--_4'------------------------------~1 
l'i'I CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
z ~----------------------~------~------------_+------~~_4----------_,----------------~ 
-4 4.2 PROPOSICIÓN T~CNICA SI NO SI NO SI NO 

4.1.C 

4.1.H 

4.1.1 

4.1.J 

No. 1 de esta convocatoria, y de la 
ca lidad de los mismos, así como de 
cu alqu ier otra responsabilidad en 
que hubieren incurrido, en los 
términos señalados en la 
Convocatoria, en el contrato que se 
derive de esta Licitación y/o en la 
legislación aplicable. 
En su caso, los licitantes podrán 
participar con carácter de 
MIPYMES, para lo cual deberán 
presentar copia del documento 
expedido por autoridad 
competente que determine su CUMPLE 
estratificación como micro, Partidas 
pequeña o mediana empresa o 1,2,3,4 Y 
bien, un escrito en el cual 5 
manifiesten bajo protesta de decir 
verdad, que cuentan con ese 
carácter. Recomendándose para tal 
efecto el Anexo No. 12 de esta 
convocatoria. 
En caso de actualizarse el supuesto, 
manifestación del licitante en la 
que se indique bajo protesta de 
decir verdad, que es un persona 
física con discapacidad, o bier. 
tratándose de empresas que 
cuenten con trabajadores con 
discapacidad en la proporción que 
establece el artículo 14 de la Ley, el 
aviso de alta de tales trabajadores al 
régimen obligatorio del Instituto 
Mexicano del Seguro Social y una 
constancia que acredite que dichos 
trabajadores son personas con 
discapacidad en términos de lo 
previsto por el artículo la de la Ley 
General de Inclusión de las 
Personas con Discapacidad. 
Curriculum Vitae de la empresa 
licitante indicando nombre, 
dirección y teléfono de los clientes 
alas cuales les haya suministrado 
bienes Iguales a los solicitados en la 
presente Convocatoria a la 
liCitación. 
Resultad') de las pruebas de 
laboratorle realizadas a cad a una de 

NO 
APLICA 

CUMPLE 
Partidas 
1,2,3,4y 

5 

Partida 1 
NO CUMPLE 

CUMPLE 
Partida 5 

NO 
APLICA 

CUMPLE 
Partida 5 

CUMPLE 
Partida 5 

CUMPLE 
Partidas 2, 3, 4 Y 

5 

NO APLICA 

CUMPLE 
Partidas 2. 3, 4 Y 

5 

CUMPLE 
Partidas3y4 

Partida 2 
NO CUMPLE 
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ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBUCA NACIONAL ELECTRóNICA 

No. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TécNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, 

FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 
EXPEDIENTE 1962407 

TEXTILERA MEXICANA 
REQUISITOS QUE LOS UCITANTES DeBEN HORDIB, S. A. DE C. V. 

CIJMPUR 

CUMPLE 

4.2 PROPOSICiÓN TéCNICA SI NO 

las telas solicitadas en el Anexo 1, las Folio 42 al 65 
cuales no podrán tener una Coordinado 1 se 
antigüedad mayor a tres meses al solicita en 
Acto de Presentación y Apertura de pantalón 70% 
Proposiciones. poliéster y 30% 

algodón y presenta 
32.7% poliéster y 
67.3% algodón. 

Coordinado 3 se 
solicita en camisa 

50% poliéster y 
50% algodón y 

presenta 24.4% en 
poliéster y 73.6% 

en algodón. 
Coordinado 4 se 

solicita en camisa 
50% poliester y 
50% algodón y 

presenta 76.6% en 
poliéster y 23.4% 

en algodón. 

Partida 2 
NO CUMPLE 
Folio 66 al 71 
La prueba de 
laboratorio 

presentada bajo la 
cual se analiza la 

composición de la 
tela no 

corresponde a una 
norma mexicana 
(AATCC 20-2011 y 
AATCC 20 A-2012) 

Partida 3 
NOCUMPLE 
Folio 72 al77 
En la blusa se 
solicita una 

composición de 
95% poliéster y 5% 

spandexy 
presenta 92.5% 
poliéster y 7.5% 

algodón. 

I 
I 
I 

I 
I 
I 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCIÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

UNIFORMES 
AL TIMA, S. A. UNITRAC, S. A. DE C. V. 

DE C.V. 

CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO 

Folio 47 al 52 
Para la Partida Se solicita la blusa en 
3: Folio 53 al 58 color blanca con líneas 
Se precisa que en vino y presenta en la 

una de las prueba de laboratorio 
composiciones color doby georget 
requeridas es 

spandex, y en el Partida 5 
resultado de las NO CUMPLE 

pruebas de Folio 65 al 73 
laboratorio la Se solicita la blusa en 
composición color blanca hueso y 
presentada es presenta en la prueba 
elastano, que de laboratorio color 

corresponde al doby georget, del cual 
nombre no especifica 

genérico, claramente su tonalidad 
siendo spandex 

el nombre 
comercial. 

Para la Partida 
4: Folio 59 al 64 
Se precisa que 

una de las 
composiciones 
requeridas es 

spandex, yen el 
resultado de las 

pruebas de 
laboratorio la 
composición 

presentada es 
elastano, que 

corresponde al 
nombre 

genérico, 
siendo spandex 

el nombre 
comercial. 
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ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-006HAN001-E66-20l9 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE OeSARROllO AGROPECUARIO. RuRAL, 
FOResTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

TEXTlLERA MEXICANA 
REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN HOReJe, S. A. DE C. v. 

CUMPLIR 

CUMPLE 

4.2 PROPOSICIÓN TÉCNICA SI NO 

Partida 4 
NO CUMPLE 
Folio 78 al 83 

Se solicita para la 
blusa una 

composición de 
95% poliéster y 5% 

spandexy 
presenta 93.9% 
poliéster y 6.1% 

algodó n 

Partida 5 
NO CUMPLE 
Folio 84 al 92 
La prueba de 
laboratorio 

presentada bajo la 
cual se analiza la 

composición de la 
tela no 

corresponde a una 
norma mexicana 
(AATCC 20-2011 y 
AATCC 20 A-20l2) 

! REQUERJMtENTO REALIZADO POR LA 
i ¡ 
¡ 

1 
¡ 
j 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 

ReCURSOS HUMANOS 

UNIFORMES I 
AL TIMA, S. A. , uNrrAAc, S. A. DE C. V. I 

DE C.V. 

CUMPt..E CUMPLE 

SI NO SI NO 

TERCERO.- Que la Subdirección Corporativa Juríd ica de Normativ idad y Consulta, es la 
facultada para evaluar y dictaminar la documentación legal de las proposiciones present adas; 
esto conform e a lo previsto por el Apartado VI "Responsabilidades", Numeral 9 .1 de ias Poiíticas, 
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera, y que del 
análisis realizado a las mismas, mediante ofic io número DGAJF/SCJNC/210/20l9 de fecha 
veintisiete de agosto de dos mil diecinueve, dictaminó que los documentos presentados por los 
licit antes en lo que corresponde a los requisitos señalados en el numeral 4. REQUISITOS QUE LOS 
LlCITANTES DEBEN CUMPLIR, 4 .2 Documentac ión Complementaria, Incisos 4.2.A; 4 .2.B; 4 .2.C; 
4.2.0; 4.2.E; 4 .2.F; 4.2.G; 4.2.H; 4 .2.1; 4.2.J; 4 .2.K Y 4.2.L, de las bases de convocatoria, cumplen o no 
co n las condic iones establecidas en la misma, conforme a lo siguiente: 

. .. 

I! 

, 

COLECCIONES 
COMERCfAUZADORA GRUPO LAFI, S. A. DE C. t FINAS, S. A. DE 

REQUISITOS QUE LOS LlCIT ANTES DESEN CUMPLIR C.V. 
BRAHMA, S. A. DE C. V. V. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4.2 DOCUMENTACiÓN COMPLEMENTARIA SI NO SI NO SI NO 

Identiflcadón oficial vigente con fotografía del 
CUMPLE CUMPLE CU~LE representante legal dell!cltante. 

~ JL 
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ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRóNICA 

No. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DESARROllO ACROPECUARIO, RURAL, 

FORESTAL y PESQUERO A NiVEL NACIONAL 
EXPEDIENTE 1962407 

REQUISITOS QUE LOS LlCITANTES OEBEN CUMPLIR 

4.2 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA 

En el caso de propuestas de participación conjunta se 
deberá presentar este documento por, cada uno de 
los integrantes que partic ipan conjuntamente, 
Acreditación de personalidad jurídica en los términos 
solicitados en el numeral 3A2 de la presente 
convocatoria, recomendándose para tal efecto el 

COLECCIONES ¡ 
FINAS, S. A. DE 

C.V. I 

CUMPLE 

SI NO 

4.2.8 Anexo No. 4 de esta convocatoria. CUMPLE 

4.2.C 

4.2.0 

4.2. E 

4.2.F 

En el caso de propuestas de participación conjunta se 
deberá presentar este documento por cada uno de 
los integrantes que participan conjuntamente. 
Declaración por escrito bajo protesta de decir verdad 
de no encontrarse en alguno de los supuestos 
establecidos por los artículos 50 y 60 antepenúltimo 
párrafo de la Ley, recomendándose para tal efecto el 
Anexo No. 6 de esta convocatoria, 

En el caso de propuestas de participación conjunta se 
deberá presentar este documento por cada uno de 
los integrantes que participa n conjuntamente. 
Escrito de conformidad y aceptación de la presente 
Convocatoria a la licitación y sus anexos y en su caso 
de las modificaciones, derivadas de la junta de 
aclaración al contenido de las mismas, 
Recomendándose para tal efecto el Anexo No. 8 de 
esta convocatoria, 

En el caso de propuestas de participación conjunta se 
deberá presentar este documento debidamente 
firmado por el representante común. 
Declaración de integridad en la que manifiesten bajo 
protesta de decir verdad, quepor sí mismos o a través 
de interpósita persona, se abstendrán de adoptar 
conductas, para que los servidores públicos de "LA 
FINANCIERA", induzcan o alteren las evaluaciones de 
las proposiciones, el resultado del procedimiento, u 
otros aspectos que otorguen condiciones más 
ventajosas con relación a los demás licitantes. 
Recomendándose para tal efecto el Anexo No. 10 de 
esta convocatoria. 

En el caso de propuestas de participación conjunta se 
deberá presentar este documento por cada uno de 
los integrantes que participan conjuntamente. 
Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta 
de decir verdad , que es de nacion.alidad mexicana y 
que los bienes que oferta y que entregará, serán 
producidos en los Estados Unidos Mexicanos, y 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

COMERCIAUZAOORA 
BRAHMA, S. A. DE C. V. 

, GRUPO LAFI, S. A. DE C. 
V. 

CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUM PLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
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ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, 

FORESTAL y PESQUERO A NlVELNACIONAL 
EXPEDIENTE 1962407 

¡ 
I 

I 
1 

REQUISITOS QUE LOS L1CITANTES DEBEN CUMPLIR 

COLECCIONES 
FINAS, S. A. DE 

C.V. 

4.2 DOCUMENTACiÓN COMPLEMENTARIA 

además contarán como mínimo el porcentaje de , 
contenido nacional del sesenta y cinco por ciento, y I 
que tienen conocimiento de lo establecido en el 
segundo párrafo del artículo 57 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público, en el sentido de que, en caso de ser 
requeridos, exhibirán la información documental y/o 
permitirán la inspección física de la planta industrial 
en la que se producen los bienes ofertados y 
adjudicados, a fin de que la Secretaría de Economía 
verifique el cumplimiento de los requisitos sobre el 
contenido nacional de dichos bienes. 
Recomendándose para t al efecto el Anexo No. 11 de 
esta convocatoria, I 
En el caso de propuestas de participación conjunta se 
deberá presentar este documento por cada uno de 
los integrantes que participan conjuntamente. 

Convenio de participación conjunta. Los licitan~es 

podrán realizar la presentación conjunta de 
proposiciones, para lo cua: deberán dar estricto 
cumplimiento a lo indicado en el numeral 3.6 de esta 
Convocatoria a la licitación debiendo entregar el. 
convenio ai que se refiere el punto 11 de dicho inciso. : 

CUMPLE 

SI NO 

CUMPLE 

I 

I 

I 

ReQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

COMERCIALlZADORA 
BAAHMA, S. A. DE C. V. 

SI 

CUMPLE 

NO 

NOCUMPLE 
De conformidad 

con lo 
establecido en el 

apartado 
"Documentación 

Requerida No. 
4.2.G de la 

convocatoria", es 
un requisito 

obligatorio para 
los licitantes que 

presentes 
proposiciones 

conjuntas, por lo 
que no afecta la 
solvencia de la 

CRUPO LAFI, S. A. DE C. 

SI 

V. 

CUMPLE 

NO 

NOCUMPLE 
De 

conformidad 
con lo 

establecido en 
el apartado 

" Documentació 
n Requerida 

No. 4.2.G de la 
co nvocato ri a", 
es un requisito 
obligatorio para 

los licitantes 

que presentes tY 
proposiciones 
conjuntas, por 

lo que no' 
afecta la 

propuesta) solvencia de la " 
Ir----i~----~--~--~~--------~----~----~~_r--------~--_r------_+--------------~------_+--~p~ro~p~u~e=s=t=a~)~ 

Carta de Aceptación por el uso de medios 
electrónicos de comu'nicación, de conformidad con lo 

u-_4_.2_.H~~s~e~ñ=a~la=d~0~e~n=e~l=n~u~m~e~r~. a~I~3~.4~i~n~C~i50~K __ )_d_e~l_a~p~r_e_s_e~n~te~_C_U __ M_P_L_E __ ~ __ +-C_U_M __ P_L_E+-______________ ~C--U-M-P-L-E_+------------_1lvy' convocatoria. Recomendándose para tal efecto el 
Anexo No. 13 de esta convocatoria. 
El licitante deberá entregar opinión del¡ 1 

cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido I 
4.2.1 positivo y vigente, emitida por el Servicio de I CUMPLE CUMPLE 1

I 
CUMPLE 

Administración Tributaria (SAT), en cumplimiento a lo 
previsto en el artículo 32-0 del Código Fiscal de la 1 
FederaCión y en la regla 2.1.31 de la Resolución j 
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ACTA DE FALLO 

LICITACiÓN PÚBUCA NACIONAL ELECTRÓN1CA 
No. LA-006HAN001-E66~2019 

ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AOROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAl 

ExPEDIENTe 1962407 

REQUISITOS QUE lOS LlCITANTES DEBEN CUMPLIR 

4.2 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA 

Miscelánea Fiscal para 2018, publicada en el Diario 
Oficial de la Federación el día 22 de diciembre de 2017. 

En el caso de propuestas de participación conjunta se 
deberá presentar este documento por cada uno de 
los integrantes que participan conjuntamente. 
El licitante deberá entregar opinión del 
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de 
seguridad social positiva y vigente, emitida por el 
Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS). en 
cumplimiento a lo previsto en el artículo 32-0 del 
Código Fiscal de la Federación y en los acuerdos 
ACD0.5A1.HCT.10l214/281 .P.DIR y su anexo único 
relativo a las Reglas para la obtención de la opinión de 
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de 
seguridad social, publicado en el Diario Oficial de la 
Federación con fecha 27 de febrero de 2015 y 
ACD0.5A1.HCT.250315/62.P.DJ relativo a la 
Autorización para modificar la primera de las reglas 
para la obtención de la opinión de cumplimiento de 
obligaciones fiscales en materia de seguridad social, 
publicado en el Diario Oficial de la Federación con 
fecha 03 de abril de 2015, dictados por el H. Consejo 
Técnico del Instituto Mexicano del Seguro Social. 

En el caso de propuestas de participación conjunta se 
deberá presentar este documento por cada uno de 
los integrantes que participan conjuntamente 

El licitante deberá entregar constancia de situación 
fiscal en materia de aportaciones patronales y entero 
de descuentos vigente y en la que no tengan a su 
cargo créditos fiscales firmes que no se encuentren 
pagados o garantizados en alguna de las formas 
Permitidas por el Código Fiscal de la Federación o 
bien que teniéndolos hayan celebrado convenio de 
pago con las autoridades fiscales en los términos 
previstos por la legislación ap.licable, emitida por el 
Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los 
Trabajadores (INFONAVIT). prevista en el artículo 32 O 
del Código Fiscal de la Federación y en el Acuerdo del 
H. Consejo de Administración del Instituto del Fondo 
Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el 
que se emiten las Reglas para la obtención de la 
constancia de situación fiscal en materia de 
aportaciones patronales y entero de descuentos, 
publicado en el Diano Oficial de la Federación el día 
28 de junio de 2017. 

I COLECCIONES I 
I FINAS, S. A. DE I 

C.v. 
CUMPLE 

SI ! NO 
I 

CUMPLE 

CUMPLE 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

COMERCIALlZADORA¡ !I GRUPO LAFI, S. A. DE C. 
BRAHMA. S. A. DE C. v. v. 

SI 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO 

NOCUMPLE 
De conformidad 

con lo 
establecido en el 
artículo 36 de la 

Ley de 
Adquisiciones, 

Arrendamientos 
y Servicios del 
Sector Público, 

39, fracción IV de 
su Reglamento 

en relación con e l 
apartado 

"Documentación 
Requerida No. 

4.2.Kde la 
convocatoria", la 

falta de 
presentación del 
documento no 

CUMPLE 

NO 

CUMPLE 

CUMPLE 
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DE DESARROt.LO AGROPECUARIO, 
RURAL, fORESTAL y f'f.SQ1Jf.R.O 

ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBUCA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICIÓN DE UNJFORMES PARA EL PERSONAL 

TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DESAWROLlO AOROPECUARIO. RURAl, 

FORESTAL y PeSQUERO A NIVEL NACIONAL 
EXPEDIENTE 1962407 

COLECCIONES 
FINAS, S. A. DE 

REQUISITOS QUE LOS LlClTANTES DEBEN CUMPLIR C.V. 

CUMPLE 

4.2 DOCUMENTACiÓN COMPLEMENTARIA SI NO 

En el caso de propuestas de participación conjunta se 
deberá presentar este documento por cada uno de 
los integrantes que participan conjuntamente 
Declaración en la que el licitante manifieste bajo 
protesta de decir verdad, que NO tiene ninguna 
situación de conflicto de interés real o potencial, 
incluyendo interés financiero o de otro tipo con 
relación a algún servidor público adscrito a "LA 
FINANCIERA", para personas físicas o morales. 

CUMPLE 
Recomendándose para tal efecto el Anexo No. 14 de 
esta convocatoria . I 

I 
En el caso de propuestas de participación conjunta se I 

1 deberá presentar este documento por cada uno de I 
los integrantes que participan conjuntamente. ' 

REQUISITOS QUE LOS UClTANTES DEBEN CUMPLIR 

4.2 DOCUMENTACiÓN COMPLEMENTARIA 

Identificación oficial vigente con fotografía del representante legal del 
licitante. 

En el caso de propuestas de p articipación conjunta se d eberá presentar 
este documento por cada uno de los integrantes q ue participan 
conjuntamente. 
Acreditación de personalidad jurídica en los términos solicitados en el 
numeral 3.4.2 de la presente convocatoria, recomendándose para tal 
efecto el Anexo No. 4 de esta convocatoria. 

En el caso de propuestas de participación conjunta se deberá presentar 
este documento por cada uno de los integrantes que participan 
conjuntamente. 
Declaración por escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse 
en alguno de los supuestos establecidos por los artículos 50 y 60 
antepen último párrafo de la Ley. recomendándose para tal efecto el 
Anexo No. 6 de esta convocatoria. 

En el ca 50 de propuestas de participación conjunta se deberá presentar 
este documento por cada uno de los integrantes que participan 
conjuntamente. 
Escrito de conformidad y aceptación de la presente Convocatoria a !a 
liCitación y sus anexos yen su caso de las modificaciones, derivadas de 
la junta de aclaración al contenido de las mismas. Recomendandose 
para tal efecto el Anexo No. 8 de esta convocatoria. 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

COMERCIAlIZADORA GRUPO LAFI, S. A. DE C. 
BRAHMA, S. A. DE e. V. V. 

CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO 

afecta la 
solvencia de la 

propuesta. 

CUMPLE CUMPLE 

TExnLERA UNIFORMES UNITRAC,S. 
MEXICANA HOROIB, ALTlMA, S. A. A. DE e. v. 

S. A. OEe. v. OEC.V. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO SI NO 

CU MPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE ClJMPLE 

I 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

... ~ 
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ACTA DE FALLO 

F;NANCJER;-Ñ:~--
DE DESARROLLO AGROPECUAR ro. 
RURAL, FORESTAL y Pr:SQ UERO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-006HAN001 .. E66-2019 

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA El PERSONAL 
TtCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

ExPEDIENTE 1962407 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIREccrÓN CORPORATIVA DE 
ReCURSOS HUMANOS 

TEXTJLERA I UNIFORMES ! g MEXICANA HORDIB, AL TtMA, S. A. 
_ REQUISITOS QUE LOS LlCITANTES OEBE'" CUMPt-1R S. A. DE C. V. DE C. V. 

UNITRAe, S. 
A. DE C. V. 

o ~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

~ r---------------------------------------4---------~--~-----T_--+_------T_~1 
-1 4.2 DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA SI NO SI NO SI NO 

4.2.E 

4.2.F 

4.2.0 

4.2.H 

En el caso de propuestas de participación conjunta se deberá presentar 
este documento debidamente firmado por el representante común. 

Declaración de integridad en la que manifiesten bajo protesta de decir 
verdad, que por sí mismos o a través de interpósita persona, se 
abstendrán de adoptar conductas, para que los servidores públicos de 
"LA FINANCIERA", induzcan o alteren las evaluaciones de las 
proposiciones, el resultado del procedimiento, u otros aspectos que 
otorguen condiciones más ventajosas con relación a los demás 
licitantes. Recomendándose para tal efecto el Anexo No. 10 de esta 
convocatoria. 

En el caso de propuestas de participación conjunta se deberá presentar 
este documento por cada uno de los integrantes que participan 
conjuntamente. 
Escrito en el que el licitante manifieste bajo protesta de decir verdad, 
que es de nacionalidad mexicana y que los bienes que oferta y que 
entregará, serán producidos en los Estados Unidos Mexicanos, y 
además contarán como mínimo el porcentaje de contenido nacional 
del sesenta y cinco por ciento, y que tienen conocimiento de lo 
establecido en el segundo párrafo del artículo 57 de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, en el 
sentido de que, en caso de ser requeridos, exhibirán la información 
documental y/o permitirán la inspección física de la planta industrial en 
la que se producen los bienes ofertados y adjudicados, a fin de que la 
Secretaría de Economía verifique el cumplimiento de los requisitos 
sobre el contenido nacional de dichos bienes. Recomendándose para 
tal efecto el Anexo No. 11 de esta convocatoria. 

En el caso de propuestas de participación conjunta se deberá presentar 
este documento por cada uno de los integrantes que participan 
conjuntamente. 
Convenio de participación conjunta. Los licitantes podrán realizar la 
presentación conjunta de proposiciones, para lo cual deberán dar 
estricto cumplimiento a lo indicado en el numeral 3.6 de esta 
Convocatoria a la licitación debiendo entregar el convenio al que se 
refiere el punto 11 de dicho inciso. 
Carta de Aceptación por el uso de medios electrónicos de 
comun icación, de conformidad con lo señalado en el numeral 3.4 
inciso K) de la presente convocatoria. Recomendándose para tal efecto 
el Anexo No. 13 de esta convocatoria. 
El licitante deberá entregar opinión del cumplimiento de obligaciones 
fiscales en sentido positivo y vigente, emitida por el Servicio de 
Administración Tributaria (SAT). en cumplimiento a lo previsto en el 

4.2.1 artículo 32-0 del Código Fiscal de la Federación y en la regla 2.1.31 de la 
Resolución M iscelánea Fiscal para 2018, publicada en el Diario Oficial de 
la Federación el día 22 de diciembre de 2017. 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
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FINANCIERA NACTO'NAL 
DE DESARR01.LO AGROPECUA1UO. 
RURAL, FORf$ TAL y Pr SQUE.RO 

ACTA DE FALLO 
LlCITACIÓNPÚBL'CA NACIONAL ELECTRÓN,ICA 

No. LA-006HAN001-E66-2019 

AOQtJtsIC'ÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TeCNICO OPERATIVO De LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AOROPECUARIO, RuRAlt 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

REQUISITOS QUE LOS UCrtANTES DEBEN CUMPLIR 

4.2 DOCUMEN.TACJÓN COMPLEMENTARIA 

En el caso de propuestas de participación conjunta se deberá presentar 
este documento por cada uno de los integrantes que participan 
conjuntamente. 
El licitante deberá entregar opinión del cumplimiento de obligaciones 
fiscales en materia de seguridad social positiva y vigente, emitida por el 
Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), en cumplimiento a lo 
previsto en el artículo 32·0 del Código Fiscal de la Federación y en los 
acuerdos ACD0.5Al.HCT.10l214/281.P.D!R y su anexo único relativo a las 
Reglas para la obtención de la opinión de cumplimiento de 
obligaciones fiscales en materia de seguridad social, publicado en el 
Diario Oficial de la Federación con fecha 27 de febrero de 2015 y 
ACDO.sAl.HCT.250315/62.PDJ relativo a la Autorización para modificar 
la primera de las reglas para la obtención de la opinión de 
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social, 
publicado en el Diario Oficial de la Federación con fecha 03 de abril de 
2015, dictados por el H. Consejo Técnico del Instituto Mexicano del 
Seguro Social. 

En el caso de propuestas de participación conjunta se deberá presentar 
este documento por cada uno de 105 integrantes que participan 
conjuntamente 
Ei licitante deberá entregar constancia de situación fiscal en materia de 
aportaciones patronales y entero de descuentos vigente y en la que no 
tengan a su cargo créditos fiscales firmes que no se encuentren 
pagados o garantizados en alguna de las formas permitidas por el 
Código Fiscal de la Federación o bien que teniéndolos hayan celebrado 
convenio de pago con las autoridades fiscales en 105 términos previstos 
por la legislación aplicable, emitida por el Instit uto del Fondo Nacional 
de la Vivienda para los Trabajadores (INFONAVIT). prevista en el artículo 
32 D del Código Fiscal de la Federación y en el Acuerdo del H. Consejo 
de Administración del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para 
los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtención de la 
constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y 
entero.de descuentos, publicado en el Diario Oficia! de la Federación el 
día 28 de junio de 2017. 

En el caso de propuestas de participación conjunta se deberá presentar 
este documento por cada uno de los integrantes que participan 
conjuntamente 
Declaración en la que el licitante manifieste bajo protesta de decir 
verdad, que NO tiene ninguna situación de conflicto de interés real o 
potencial, incluyendo Interés financiero o de otro tipo con relación a 
algún servidor pÚblico adscrito a "LA FINANCIERA", para personas 
físicas o morales. r:lecomendándose para tal efecto e! Anexo No. 14 de 
esta convocatorra. 

ReqUERIMIENTO REAUZADO POR LA 

SUBDIRECCIÓN CORPORATIVA DE 

RECURSOS HuMANOS 

TEXTILERA 
MEXICANA HORDIB, 

S.A. DE C. V. 

CUMPLE 

SI NO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

UNIFORMES 
ALTIMA, S. A. 

CE C. V. 

CUMPLE 

SI NO 

CUMPLE 

UNITRAC,S. 
A. DE C. V. 

CUMPLE 

SI NO 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 



SHCP 
.. t; WL", ~ 1". ;_: L. ~' t)",

-. nr I t r:. úr ~ L ~ ~ 

FND 
FINANClERA NACIONAl, 
DE DESARROLLO AGROPl,CtJAR10, 
RURAL. FORESTAL y P'SQUERO 

ACTA DE FALLO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
NO. LA-006HAN001-E66-2019 

, 
! 
i , 

ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL i 
TéCNICO OPERATIVO DE LA FtNANCIERA NACIONAL 1 

i 
DE DESARROLLO AaROPECUARIOt RURAL, ! 

FORESTAL V PESQUERO A NIVEL NACIONAL ! 
EXPEDIENTE 1962407 i 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDI,RECCIÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

CUARTO.- Conforme a lo previsto por el Apartado VI "Responsabilidades", Numeral 9.1 de las 
Políticas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Financiera, el 
área competente para llevar a cabo la evaluación económica es la Gerencia de Adquisiciones, 
determinando lo siguiente: 

Con fundamento en lo establecido por los artículos 36 segundo párrafo de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público; 51 de su Reglamento; Numeral 9 .1 
"Evaluación de Proposiciones" de las Políticas, Bases y Lineamientos de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios de la Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal 
y Pesquero (POBALlNES), y considerando la evaluación técnica y legal realizadas por la 
Subdirección Corporativa de Recursos Humanos y la Subdirección Corporativa Jurídica de 
Normatividad y Consulta, se procede a emitir la siguiente evaluación ECONÓMICA: 

En atención a los criterios de evaluación establecidos en la convocatoria a la licitación 
verificándose que los bienes ofertados incluyeran la totalidad de los conceptos requeridos por la 
Financiera y que las proposiciones económicas coincidieran en su descripción y cantidad 
solicitadas en la convocatoria y anexos respectivos para lo cual se elaboró el cuadro de evaluación 
económica que forma parte integrante de este fallo y que permite acreditar fehacientemente 
que la convocante realizó la evaluación de las proposiciones económicas atendiendo lo previsto 
en el numeral 5.1 "Evaluación de las Proposiciones", incisos a), b), cl y d) de la convocatoria a la 
Ilcitación. 

Del resultado de la evaluación técnica realizada por la Subdirección Corporativa de Recursos 
Humanos se observa que la proposición del licitante Colecciones Finas. S. A. de C. V., para la 
partida 3 no cumplió con el requisito establecido en el numeraI4.l.J de las bases de convocatoria, 
por lo que no se realiza evaluación de la proposición económica presentada por dicho licitante 
para la referida partida. 

Del resultado de la evaluación técnica realizada por la Subdirección Corporativa de Recursos 
Humanos se observa que la proposición del licitante Comercializadora Brahma, S. A. de C. v., para 
las partidas 1,2,3,4 Y S no cumplió con el requisito establecido en los numerales 4.l.Ay 4.l.J de las 
bases de convocatoria, por lo que no se realiza evaluación de la proposición económica 
presentada por dicho licitante para las referidas partidas. 

Del resultado de la evaluación técnica realizada por la Subdirección Corporativa de Recursos 
Humanos se observa que la proposición del licitante Grupo Lafi, S. A. de C. V., para las partidas 2, 
3 Y 4 no cumplió con el requisito establecido en el numeral 4.l.A y para la partida 4 no cumplió 
con el requisito establecido en el numeral 4.l.J de las bases de convocatoria, por lo que no se 
realiza evaluación de la proposición económica presentada por dicho licitante para las referidas 
partidas. 

Del resultado de la evaluación técnica realizada por la Subdirección Corporativa de Recursos 
Humanos se observa que la proposición del licitante Textilera Mexicana Hordib, S. A. de C. V., para 
las partidas 1,2, 3, 4 Y 5 no cumplió con el requisito establecido en los numerales 4.l.Ay 4.l.J de las 
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ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NAciONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICJÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DeSARROLLO ACROPECUAAIO, RuRAL, 

FORESTAL y PESQUERO A NlVEL NACIONAL 
EXPEOIENTE 1962407 

! REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

I 

I 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HuMANOS 

bases de convocatoria, por lo que no se realiza evaluación de la proposición económica 
presentada por dicho licitante para las referidas partidas. 

Del resultado de la evaluación técnica realizada por la Subdirección Corporativa de Recursos 
Humanos se observa que la proposición del licitante Unitrac, S. A de C. V., para las partidas 2 y 5 
no cumplió con el requisito establecido en el numerale 4.l.J de las bases de convocatoria, por lo 
que no se realiza evaluación de la proposición económica presentada por dicho licitante para las 
referidas partidas. 

Derivado de lo anterior y en términos de lo previsto por el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se realizó la evaluación de las proposiciones 
económicas presentadas por los licitantes Colecciones Finas, S. A de C. V., partida 2, Uniformes 
Altima, S. A de C. V., partida 5 y Unitrac, S. A de C. V., partidas 3 y 4, que cumplieron legal y 
técnicamente, resultando lo siguiente: 

~ 

tJIIU) CWf:CXIIIES FIlAS, S. A. DE C. Y. UIIfa1IES':TIlU A. DE C. Y. UII1U:, U. DE C. Y. 
PIRT. 1 DEscRfCi>N CMT. DE PREm SUBTOTM. IYA PRECKI SllBTOT.tt. !VA PRECK> SUBTOT.tt. 

llEOOo\ IUflfTIJII) lIIITMII) UNlTAbl 
COORDINADO BLUSA BlANCA CON 384 

$;149 IX $1)\,01600 $21.442,511 $O.OC $0.00 ~.OC $0.00 
lÍNEAS EN VINO MANGA lARGA 

PEZA NO ru.lPlE 

COORDINADO SACO VNO JASPE 114 PIEZA $700.OC $91 .001 00 $14,5il.7e $O.OC $0.00 $O.OC NO CUMPLE $0.00 
2 COORDINAOO CHALECO VINO JASPE 78 PIEZA $485(( $31,3.'Xl.oo tM52.~ $O.OC $0.00 so.oo NO CUMPLE $0.00 

COORDINADO FAlDA VNO JASPE 37 PIEZA S435lI $16,09500 $2.5752!J $O.OC so 00 $0.00 NO CUMPLE $0.00 

COORDINADO PANTALÓN VIOO JASPE 155 PIEZA $499(( $77,345 ro $12.37520 $0.0 SO.OO &l.00 NO CUMPLE SO.OO 

TOTAL $3:16,37200 $S7.0195Z $0.00 $0.00 $0.00 

COORDINAOO BLUSA COlOR HUESO 384 PEZA NO CUMPlE SO.OO $0.00 SO.OC $0.00 ~l.00 $imOC S1~5.l'i2 00 
COORDINAOO SACO NEGRO 114 PIEZA NO CUMPLE $0.00 $0.00 $O.OC SO.OO $0.00 $716 OC $61.85:: 00 

3 COORDINAOO CHALECO NEGRO 78 PIEZA NO CUMPLE $0.00 $0.(;( $0.00 $0.00 $0.00 $419 OC $3268200 

COORDINADO FALfi.\ NEGRO 45 PIEZA NO CUMPLE $0.00 $0(;( $0.00 $0.00 $0.00 $389 OC $17.50000 

COORDINADO PANTALON NEGRO 147 PEZA NO CUMPLE $0.00 $0.0 $00( SO.OO $0.00 $«l4OC $59.388 00 

TOTAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.001 -
$007,17900 

- -
COORDINAOO BLUSA MARINO 384 PIEZA SO. 00 $0.00 $O.OC $O.OC $0.00 $0.00 $3l3~ $116,352 00 
COORDlNAOO SACO GRIS 100 PElA $0.00 $0.00 $O.OC $0.00 $0.00 lOO( S118 OC $78,29200 

4 COORDINADO CHALECO GRIS 83 PIEZA $0.00 $0.00 $0(;( $0.00 $0.00 $O.OC $41SOC $J4 moo 
COORDINADO FALDA GRIS 41 PIEZA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.0 moc $15,94900 

CooRDlNADOPANT.~LÓN GRIS 151 PEZA $O. OC $000 $00( $0.00 $0.00 $O.OC S«IlOO $61 .00400 

TOTAL SO.OO so.OOI $0.00 $0.00 m.34400 
GOORDlNAOO BLUSA BLANCA HUESO 384 PIEZA $0.00 $0.00 $0.00 $liS(/( $144.~OO ~040(x NO CUMPLE $0.00 

~;:;:;,:'" 
~. 111 PIEZA $0.00 $0.00 $0.00 $730~ S81,()l)OO $12,00481 NO CUMPLE $0.00 

S 
CooRD.IAAOO CHALECO BERENJENA 81 $O OC 

~100 $O.OC $5IGlX S4t310oo $6.60000 $0.00 MORAOO 
PEZA NO CUMPlE 

COORDINADO FALDA FANTASlII GRIS 39 PEZA SO.OC $0.00 $0.00 $lIS(/( $15,01500 $2.4!NI NO CUMPLE so. 00 
COORDINAOO PANTALÓN FANTASIA GRIS 153 PEZA $O. oc SO.OO $0.00 $400 (X S7 •• 9~00 $1' ,00!i2C NO CUMPLE SO.OO 

TOTAL SO.OO SO.OO ~32S00 $57.012 oc SO.OO .. -, GRAN TOTAL $356,372.00 $57,019.521 $356,325.00 $57,012.00 $614,123.00 
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$13.000 ~ 
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$2.800&: 

$9W2n1 

$49.2446' 
$18,616 :¡: 
$12,5'11 9: 

$55543l 
$2551 ~ 

$9,76064 

$49,0'.5 Q.1 

$0.00 

$0.00 

SO.OO 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
$98,259.68 
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ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

NO. LA-006HANOOI-E66-2019 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TéCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DESARROLLO AOROPECUARIO, RURAL, 

FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

EXPEDIENTE 1962407 

Determinación de precios no aceptables 

PARTIDA 2 PARTIDA 3 

Investigación de Mercado 
Investigación de 

Mercado 
Costo del servicio sin IV A Costo del servicio sin IVA 

Mediana $425,681.00 Mediana $418,592.50 
Precio no 

$468,249.10 
Precio no 

$460,451.75 
aceptable aceptable 

PARTIDA 4 PARTIDAS 

Investigación de Mercado 
Investigación de 

Mercado 
Costo del servicio sin IV A Costo del servicio sin IVA 

Mediana $416,553.50 Mediana $424,516.00 
Precio no 

$458,208.85 
Precio no 

$466,967.60 
aceptable aceptable 

Por lo anteriormente expuesto y fundado, así como en términos de lo estipulado por el artículo 
37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, es de resolverse el 
siguiente: 

FALLO 

RELACiÓN DE LlCITANTES CUYAS PROPOSICIONES SE DESECHARON, EXPRESANDO TODAS 
LAS RAZONES LEGALES, TÉCNICAS O ECONÓMICAS QUE SUSTENTAN TAL DETERMINACiÓN 
E INDICANDO LOS PUNTOS DE LA CONVOCATORIA QUE EN CADA CASO SE INCUMPLA: 

LICITANTE 
REQUISITO INCUMPLIMIENTO Y CAUSA 

EXPRESA DE OESECHAMIENTO 

4.103. Resultado de las Derivado de la evaluación a su 
pruebas de propuesta técnica, se observó que el 
la boratorio realizadas licitante Colecciones Finas, S. A. de C. 
a cada una de lastelas v., para la partida 3 no cumplió con lo 
sol icitadas en el solicitado en el siguiente numeral de 

COLECCION ES FI NAS, S. A. DE 
Anexo 1, las cuales no la convocatoria a la licitación: 

C. V. (PARTIDA 3) 
podrán tener una 4.103. Toda vez que se solicita el color 
antigüedad mayor a 

de la tela en negro y presenta en la 
tres meses al Acto de 
Presentación y 

prueba de laboratorio color marino. 
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DE OESAR.ROLLO AGROPECUARIO. 
RURAL, FORFSTAL y P ESQUERO 

ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-006HANO01-E66-2019 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TÉCNiCO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NAciONAL 

DE DESARROLLO AaROPECUARlo, RuRAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPED~NTE1962407 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 

RECURSOS HuMANOS 

-, -----------l--RE-Q~U-I-SI-~-O-----,N-C-U-M-P-L-,-M~IE-NT-O-Y-C-A-U-S-A--' 

LICITANTE EXPRESA DE DESECHAMIENTO 

I COMERCIALlZADORA 
BRAHMA; S. A. DE C. V. 
(PARTIDAS 1, 2, 3, 4 Y S) 

Apertura 
Proposiciones. 

de En términos de lo previsto por los 
artículos 36 y 36 Bis de la Ley de 
Adquisic iones, Arrendamientos y 
Servicios del Sector Público y el 
Numeral 5, CRITERIOS DE 
EVALUACiÓN Y ADJUDICACiÓN, 
puntos 5.3 Requisitos de 
Cumplimiento Obligatorio y 5.4 
Causas de Desechamiento de las 
Proposiciones inciso f), de las bases de 

1

, convocatoria; y toda vez que la 
p roposición del licitante Colecciones 
Finas, S. A. de C. V. presenta 
incumplimientos que afectan 
objetivamente la solvencia de su 

, propuesta, se desecha su propuesta 
¡ para la partida 3, conforme a las 
I causas señaladas en el Segundo 

I 
Considerando de este ocurso y en 
consecuencia no se realiza la 
evaluac ión 
económica. 

a su proposición 

Requlsltos,que 1 ÓIuM e,.,... de 
debe ClH1\pii, dese<:hamiento 

f) Es 
indispensa ble que los 

documentos 
I obligatorios que 

integran la 
proposiCión de "El 
Licitante", cumpi an 
todas y cada una de 

! las formalidades 

1

, exigidas conforme a 

lo establecido en el 
numeral 4 de la 

La falta de algún 
requisito que por sí 
mismo afecta la 
solvenc ia de la 
propuesta, es decir, 
garantiza que "El 
Licitante" se obliga a 
cumplir con lo solic itado; 
entre los que se 
encuentran la 
acreditación de 
facul tades de "El 
Licitante", el objeto de 
los serv ic ios, las 

I 
presente especificaciones y 
convocatoria, requerimientos técnicos 

i del mismo. 

4.1.A. La proPosición, Derivado de la evaluación a su 
técnica deberá propuesta técn ica, se o bservó que el 
contener la licitante Comercializadora Brahma, S. 
Descr ipción amplia y ¡ A. de e v, para las partidas 1, 2, 3, 4 Y 5 
detallada de los no cumplió con lo sol icitado en los 
bienes que se ofrecen, 
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ACTA DE FALLO 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No.LA-006HANOO1-E66-2019 

ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TécNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO ACROPECUARIO, RuRAL. 

FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

exPEDIENTE 1962407 

LICITANTE 
REQUISITO 

en concordancia con 
lo señalado en el 
Anexo No. 1, de esta 
Convocatoria dando 
cumplimiento a todas 
y cada una de las 
ca racterísticas y 
especificaciones 
técnicas establecidas 
en el mismo. 

4.1.J. Resultado de las 
pruebas de 
laboratorio realizadas 
a cada una de las telas 
sol icitadas en el 
Anexo 1, las cuales no 
podrán tener una 
antigüedad mayor a 
tres meses al Acto de 
Presentación y 
Apertura de 
Proposiciones. 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 

RECURSOS HUMANOS 

INCUMPLIMIENTO Y CAUSA 
EXPRESA DE DESECHAMIENTO 

siguientes numerales de la 
convocatoria a la licitación: 

4.1.A. Toda vez que no incorpora las 
condiciones establecidas en el Anexo 
1 de la Convocatoria, referente a, las 
condiciones de entrega, etiquetado, 
empaquetado, transportación, toma 
de tallas y elaboración de una corrida 
general. 

4.1.J. Toda vez que no se menciona el 
color de las prendas en las pruebas de 
laboratorio. 

En términos de lo previsto por los 
artículos 36 y 36 Bis de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y 
Servicios del Sector Público y el 
Numeral 5. CRITERIOS DE 
EVALUACiÓN Y ADJUDICACiÓN , 
puntos 5.3 Requisitos de 
Cumplimiento Obligatorio y 5.4 
Causas de Desechamiento de las 
Proposiciones incisos f) y g). de las 
bases de convocatoria; y toda vez que 
la proposición del licitante 
Comercializadora Brahma, S. A. de C. 
V. presenta incumplimientos que 
afectan objetivamente la solvencia de 
su propuesta, se desecha su 
propuesta para las partidas 1, 2, 3, 4 
Y S, conforme a las causas señaladas 
en el Segundo Considerando de este 
ocurso y en consecuencia no se 
realiza la evaluación a su proposición 
económica. 

~e.q.uhitos que ! (".31.158 éxpresa de 
de~ cumplir ¡ d~mkmto 

f) Es La falta de algún 
indispensable que requisito que por si 

los documentos mismo afecta la 

obligatorios solvencia de la que 
propuesta, es decir, 

integran la 
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F'tNANCIF..RA NACIONAL 
DE DESARROU.o AGRO PI:CUAJUO \ 
RURAL, FORESTAL y PESQUERD 

ACTA DE FALLO 

LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-006HAN001-E66-2019 ¡ 

1 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TécNICO OPERATIVO DE LA FJNANCIERA NACIONAL 
DE DeSARROLLO AGROPECUARIO, RURAl., 

FoREsTAL V PESQUe.o A NIVEL NACIONAL 
EXPEDIENTE 1962407 

I 
i 

LICITANTE 

GRUPO LAFI, S. f),. DE C. V. 
(PARTIDAS 2, 3 Y 4) 

! REQUISITO 

4.1.A. La proposición 
técnica deberá 
contener la 
Descripción amplia y 
detallada de los 
bienes que se ofrecen, 
en concordancia con 
lo señalado en el 
Anexo No. 1, de esta 
Convocatoria dando 
cumplimiento a todas 
y cada una de las 
características y 
especificaciones 
técnicas estab lecidas 
en el mismo. 

4.1.3. Resultado de las 
pruebas de 
laboratorio realizadas 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

INCUMPLIMIENTO V CAUSA 
EXPRESA DE OI:SECHAMIENTO 

proposición de "El 
Licitante", cumplan 
todas y cada una de 
las formali dades 
exigidas conforme a 
lo establecido en el 
numeral 4 de la 
presente 
convocatoria. 

garantiza que "El 
Ucitant." se obliga a 
cumplir con lo solic itado; 
entre los que se 
encuentran la 
acreditac ión de 
facultades de "El 
Ucitante", el objeto d e 
los serVicios, las 
especificaciones y 
requerimientos técnicos 

: ~~ __ ~~ ____ ~_d~e~l~m~is~m~o~.~~ __ ~~ 
g) Es La omisión de alguna de 
indispensable que la las espec ificac iones o 
proposición técnica requisitos técnicos 
presentada por "El solicitados, o bien, la 
Ucitante", cumpla imprec isió,-, e falta de 

claridad entre las 

j expresa y cl arame nte, especifi cac ion es o 
todas y cada una de requisitos técn icos 
las especificaciones o solicitados con relación a 
requisitos técnicos los ofertados. 

solicitados en el 
Anexo Técnico de la 
Convocator ia y las 
que se deriven de las 
respectivas j untas d e 
aclaraciones. 

evaluación a su 

1

, Derivado de la 
propuesta técn ica, se observó que el 
licitante Grupo Lafi , S. A de C. V., para 
las partidas 2,3 Y 4 no cumplió con lo 
solicitado en los siguientes 
numerales de la convocatoria a la 
licitación: 

4.1.A. Toda vez que no incorpora las 
. condiciones establecidas en el Anexo 

1 de !a Convocatoria, referente a, las 
condiciones de entrega, etiquetado, 
empaquetado, transportación, toma 
de tallas y elaboración de una corrida 
general. 

4.1.J. (Partida 4) Toda vez que se 
solicita una composición de 96% 
poliéster y 4% spandex y presenta una 
composición de 100% poliéste r. 
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ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DESARROLLO AOROPECUARIOt RURAL, 

FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 

RECURSOS HUMANOS 

r-----------------------------,----------------------.--------------------------------------
LICITANTE 

REQUISITO INCUMPLIMIENTO V CAUSA 

a cada una de las telas 
solicitadas en el 
Anexo 1, las cuales no 
podrán tener una 
antigüedad mayor a 
tres meses al Acto de 
Presentación y 
Apertura de 
Proposiciones. 

EXPRESA DE DESECHAMIENTO 

En términos de lo previsto por los 
artículos 36 y 36 Bis de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y 
Servicios del Sector Público y el 
Numeral 5. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN Y ADJUDICACiÓN , 
puntos 5.3 Requisitos de 
Cumplimiento Obligatorio y 5.4 
Causas de Desechamiento de las 
Proposiciones incisos f) y g), de las 
bases de convocatoria; y toda vez que 
la proposición de l licitante Grupo Lafi, 
S. A. de C. V. presenta 
incumplimientos que afectan 
objetivamente la solvencia de su 
propuesta, se desecha su propuesta 
para las partidas 2, 3 Y 4, conforme a 
las causas señaladas en el Segundo 
Considerando de este ocurso y en 
consecuencia no se realiza la 
evaluación 
económica. 

a su proposición 

r.tectujs-i'tos que ¡ Causa expre!"-a de 
debe Q:Jmpl!,;...r __ +---:d:o;;E!So.-.e.'lamlent:o 

f) Es La falta de algún 
ind ispensable que los requisito que por si 

documentos 
obligatorios que 
integran la 
propos ición de "El 
Licitante", cumplan 
todas y cada u na de 
las formalidades 
exigidas conforme a 
lo establecido en el 
numeral 4 de la 
presente 
convocatoria. 

g) Es 
indispensable que la 
proposición técnica 
presentad a por "El 
Licitante" , cumpla 
expresa y claramente, 
t odas y cada una de 

mismo afecta la 
solvencia de la 
propuesta, es deci r, 
garantiza que "El 
Licitante" se obliga a 
cumpli r con lo solicitado; 
entre los que se 
encuentran la 
acreditación de 
facultades d e "El 
Licitante", el objeto d e 
los servic ios, las 
especi ficac iones y 
requerimientos técnicos 
del mismo. 

La om isión de alg una de 
las especificaciones o 
requisi t os técnicos 
soli ci tados, o bien, la 
imprecisión o falta de 
claridad entre las 
especificaciones o 
req uisitos técnicos 
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DE DESARROLLO AGROPECU ARiO, 
RuaN .• FORESTAL y PESQUEllO 

ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRóNICA 

No. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TécNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DESARROLLO AoROPECUAR'o, RuRAL, 

FORESTAL y PESQUERO A NIVel NACIONAL 
exPEDIENTE 1962407 

LICITANTE 
1 
I 

i 

REQUISITO 

4.1.A. La proposición 
técnica deberá 
contener la 
Descripción amplia y 
detallada de los 

I bienes que se ofrecen, 
en concordancia con 
lo señalado en el 
Anexo No. 1, de esta 
Convocatoria dando 
cumplimiento a todas 
y cada una de las 
características y 
especificaciones 
técnicas establecidas 
en el mismo. 

TEXTILERA MEXICANA I 
HORDIB, S. A. DE C. V. ¡ 
(PARTIDAS 1, 2,3,4 Y 5) ¡ 4.1.J. Resultado de las 

: pruebas de 
I laboratorio realizadas 

1

I a cada una de las telas 
solicitadas en el 
Anexo 1, las cuales no 
podrán tener una 
antigüedad mayor a 
tres meses a I Acto de 
Presentación y 
Apertu~ de 
Proposiciones. 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HuMANOS 

INCUMPLIMIENTO Y CAUSA 
EXPRESA DE DESeCHAMIENTO 

las especificaciones o solici t ados con relación a 
requisitos técnicos los ofertados. 

solicitados en el 
Anexo Técnico de la 
Convocatoria y las 
que se deriven de las 
respect ivas j untas de 
aclaraciones. 

Derivado de la evaluación a su 
propuesta técnica, se observó que el 
licitante Textilera Mexicana Hordib, S. 
A. de C. V., no cumplió con lo 
solicitado en el siguiente numeral de 
la convocatoria a la licitación: 

4-1.A. Toda vez que no incorpora las 
condiciones establecidas en el Anexo 
1 de la Convocatoria, referente a, las 
condiciones de entrega, etiquetado, 
empaquetado, transportación, toma 
de tallas y elaboración de una corrida 
general, asimismo para las partidas 2, 
3, 4 Y 5 no precisa la cantidad de 
bienes a elaborar para la blusa, saco, 
chaleco, falda y pantalón. 

4.1.J. Toda vez que para la partida 1: 
Coordinado 1 se solicita en pantalón 
70% poliéster y 30% algodón y 
presenta 32.7% poliéster y 67.3% 
algodón. 

Coordinado 3 se solicita en camisa 
50% poliéster y 50% algodón y 
presenta 24.4% en poliéster y 73.6% 
en algodón. 

Coordinado 4 se solicita en camisa 
50% poliester y 50% algodón y 
presenta 76.6% en poiiéster y 23.4% en 
algodón. 

i
' Partida 2: La prueba de laboratorio ~ 

~ __________________________ ~ __________________ -LLP_re_s_e_n_t_a~d~a __ b_a~j~o~1a~c~u~a~l~s~e~a~n~a~li=z=a_l=a~" 

I 
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FlNANCI:SRA NA.CIONAl. 
DE OF,SARRDU,Q AGROPECUARIO. 
RURAL, ¡"O:USTAL y PESQUERO 

ACTA DE FALLO 

LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
No. LA-006HAN001-E66-2019 

ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TÉCNICO OPERATIVO DE LA FtNANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AOROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

LICITANTE 
REQUISITO 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

INCUMPLIMIENTO Y CAUSA 
EXPRESA OE OESECHAMIENTO 

composición de la tela no 
corresponde a una norma mexicana 
(AATCC 20-2011 y AATCC 20 A-2012). 

Partida 3: En la blusa se solicita una 
composición de 95% poliéster y 5% 
spandex y presenta 92.5% poliéster y 
7.5% algodón. 

Partida 4: Se solicita para la blusa una 
composición de 95% poliéster y 5% 
spandex y presenta 93.9% poliéster y 
6.1% algodón. 

Partida 5: La prueba de laboratorio 
presentada bajo la cual se analiza la 
composición de la tela no 
corresponde a una norma mexicana 
(AATCC 20-2011 y AATCC 20 A-2012). 

En términos de lo previsto por los 
artículos 36 y 36 Bis de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y 
Servicios del Sector Público y el 
Numeral 5. CRITERIOS DE 
EVALUACiÓN Y ADJUDICACiÓN, 
puntos 5.3 Requisitos de 
Cumplimiento Obligatorio y 5.4 
Causas de Desechamiento de las 
Proposiciones incisos f) y g). de las 
bases de convocatoria; y toda vez que 
la proposición del licitante Textilera 
Mexicana Hordib, S. A. de C. V. 
presenta incumplimientos que 
afectan objetivamente la solvencia de 
su propuesta, se desecha su 
propuesta para las partidas 1, 2, 3, 4 
Y 5, conforme a las causas señaladas 
en el Segundo Considerando de este 
ocurso y en consecuencia no se 
realiza la evaluación a su proposición 
económica. 
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ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA·006HAN001·E66·2019 I 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TécNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 
DE DESARROLLO AGROPECUAíllO, RURAL, 

FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 
EXPEDIENTE 1962407 

¡ 
! 
I 

UCITANTE 

UNITRAe, S. A. 
(PARTIDAS 2 Y 5) 

DE c. V. 

REQUISITO 

4.1J. Resultado de las 
pruebas de 
laboratorio realizadas 
a cada una de las teias 
solicitadas en el 
Anexo 1, las cuales no 
podrán tener una 
antigüedad mayor a 
tres meses al Acto de 
Presentación y 
Apertu~ de 

I Proposiciones. 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

INCUMPLIMIENTO V CAUSA 
EXPRESA DE DESECHAMIENTO 

f) Es 
indispensable que los 
documentos 
obligatorios que 
integ ran la 
proposición de "El 
Licitante", cumplan 
todas y cada una de 
las formalidades 
exigidas conforme a 
lo establecido en el 
numeral 4 de la 
presente 
convocatoria. 

g) Es 
indispensable que la 
proposición técnica 
presentada por "El 
licitante", cumpla 
expresa y claramente, 
todas y cada una de 
las especificaciones o 
requisitos técnicos 
solicitados en el 
Anexo Técnico de la 
Convocatoria y las 
que se deriven de las 
respectivas juntas de 
aclaraciones. 

La falta de algún 
requisito que por sí 
mismo afecta la 
solvencia de la 
propuesta, es decir, 
garantiza que "El 
Licitante" se obliga a 
cumplir con lo solicitado; 
entre los que se 
encuentran la 
acreditación de 
facultades de HEI 
Licitante", el objeto de 
los servic ios, las 
especifi caciones y 
requerimientos técnicos 
de! mismo. 

La omisión de alguna de 
las especificaciones o 
requisitos técnicos 
solicitados, o bien, la 
imprecis ión o falta de 
claridad entre las 
especificaciones o 
requisitos técni cos 
solicitados con relación a 
los ofertados. 

Derivado de la evaluación a su 
propuesta técnica, se observó que el 
licitante Unitrac, S. A. de C. V" no 
cumplió con lo solicitado en el 
siguiente numeral de la convocatoria 
a la licitación: 

4.1J. Toda vez que para la partida 2: 
Se solicita la blusa en color blanca con 
líneas en vino y presenta en la prueba 
de laboratorio color doby georget. 

Partida s: Se solicita la blusa en color . 
blanca hueso y presenta en la prueba 
de laboratorio color doby georget, de! 

I 
cual no especifica claramente su 
tonalidad. 
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ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TécNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO AOROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUE,RO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

LlCJTANTE REQUISITO 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 

RECURSOS HUMANOS 

INCUMPLIMIENTO Y CAUSA 
EXPRESA DE DESECHAM1ENTO 

En términos de lo previsto por los 
artículos 36 y 36 Bis de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos y 
Servicios del Sector Público y el 
Numeral 5. CRITERIOS DE 
EVALUACiÓN V ADJUDICACiÓN, 
puntos 5.3 Requisitos de 
Cumplimiento Obligatorio y 5.4 
Causas de Desechamiento de las 
Proposiciones inciso f), de las bases de 
convocatoria; y toda vez que la 
proposición del licitante Unitrac, S. A. 
de C. V. presenta incumplimientos 
que afectan objet iva mente la 
solvencia de su propuesta, se 
desecha su propuesta para las 
partidas 2 y S, conforme a las causas 
señaladas en el Segundo 
Considerando de este ocurso y en 
consecuencia no se realiza la 
evaluación a su proposición 
económica. 

~uiWtosqu. 
deb4t cumpHr 

ti Es 
indispensable que los 
documentos 
obligatorios 
integ ran 
proposición 

que 
la 

d e "El 
Licitante". cumplan 
todas y cada una de 
las formalidades 
exigidas conforme a 
lo establecido en el 
numeral 4 de la 
p resente 
convocatoria. 

causa expresa de 
desec:hamlento 

l a fa lta de algún 
requisito q ue por si 
mismo afee a la 
solvenc ia de la 
propuesta, es decir, 
garan t iza que "El 
Licitante" se obliga a 
cumplir con lo solicitado; 
entre los que se 
encuentran la 
acreditación de 
facultades de "El 
Licitante", el objeto de 
los servicios, las 
especificaciones y 
requerimientos técnicos 
del mismo. 

11. RELACiÓN DE LlCITANTES CUYAS PROPOSICIONES RESULTARON 
DESCRIBIENDO EN LO GENERAL DICHAS PROPOSICIONES: 

SOLVENTES'{-
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LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

NO. LA-006HANOOI-E66-2019 
I REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

ADQUiSICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TéCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO ACROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

I 
I 
I 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 

RECURSOS HUMANOS 

LICITANTE RAZONES TÉCNICASt LEGALES V ECONÓMICAS 
COLECCIONES FINAS, S. A. DE Cumplió con la documentación y requisitos legales, técnicos y 
C. V. (PARTI DA 2) económicos solicitados en la convocatoria a la licitación y anexo 

respectivo, por lo que su proposición para la partida 2 se 
considera solvente y otorga las mejores condiciones para la 
Financiera. 

UNIFORMES ALTIMA, S. A. DE Cumplió con la documentación y requisitos legales, técnicos y 
C. V. (PARTI DA 5) económicos solicitados en la convocatoria a la licitación y anexo 

respectivo, por lo que su proposición para la pa rtida 5 se 
considera solvente y otorga las mejo res condiciones para la 
Financiera. 

UNITRAC, S. A. DE C. V. Cumplió con la documentación y requ isitos legales, técnicos y 
(PA RTIDAS 3 Y 4) económicos solic itados en la convocatoria a la lic it ación y anexo 

respectivo, por lo que su proposición para las partida s 3 y 4 se 
considera solvente y otorga las mej ores condiciones para la 
Financiera. 

111. NOMBRE DEL O LOS LlCITANTES A QUIEN SE ADJUDICA EL CONTRATO, INDICANDO 
LAS RAZONES QUE MOTIVARON LA ADJUDICACiÓN: 

Der ivado de la revisión, análisis det al lado y eva luación de las p roposiciones present adas por los 
licitantes participantes, COLECCIONES FINAS, S. A. DE C. V. (Partidas 2 y 3), 
COMERCIALlZADORA BRAHMA, S. A. DE C. V. (Partidas 1, 2, 3, 4 Y 5), GRUPO LAFI, S. A. DE C. 
V. (Partidas 2, 3 Y 4), TEXTILERA MEXICANA HORDIB, S. A. DE C. V. (Partidas 1, 2, 3, 4 Y 5), 
UNIFORMES AL TIMA, S. A. DE C. V. (Partida 5) y UNITRAC, S. A. DE C. V. (Partidas 2, 3, 4 Y 5), 
real izadas por la Subdirección Corporativa de Recursos Humanos, en la parte técnica, la Gerencia 
de Adquisiciones, en lo conducente a la parte económica, así como por la Subdirección 
Corporativa Jurídica de Normatividad y Consulta en la parte legal, con fundamento en los 
artículos 36, 36 Bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público 
y 51 de su Reglamento, así como el numeral 5 "Criterios de evaluación y adjudicación" de la 
convocatoria a la licitación, se adjudica la ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, 
RURA~ FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL con vigencia a partir del veintinueve de 
agosto y hasta el treinta y uno de diciembre de dos m il diecinueve, a los siguientes licitantes, 
cuyas ofertas resultaron solventes, en virtud de que dieron cabal cumplimiento a los requisitos 
legales, técnicos y económicos establecidos en la convocatoria a la licitación y por tanto 
garantizan el cumplimiento de las obligaciones respectivas y ofertaron el precio más bajo y 
conven iente, por lo que conforme al artículo 36 Bis de la Ley, son los licitantes que otorgan las 
mej ores co.ndiclones para la convocante, de conformidad con los precios unitarios cotizados y 
considerándolos fijos e incondicionados durante la vigencia del contrato, como a continuación se 
senalan: 

1 

COLECCIONES FINAS, S. A. DE C. V., que fue evaluado en las partidas 2 y 3, se le adjudica la 
partida 2, Con un importe total de $356,372.00 (Trescientos cincuenta y seis mil trescientos 
sete nta y dos pesos, 00/1 00 M. N. J. m ás el ; m puesto a I va lo, a9 'e9 a do, cuya oferta ,esu Itó so IV~ I 
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LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 
NO. LA-006HAN001-E66-2019 

ADQUISICI6N DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO ACROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

porque cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la convocatoria 
a la licitación y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y ofertó el 
precio más bajo y conveniente, conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente 
fu ndados y motivados en el presente fa 110. 

Por lo que respecta a la partida 3, ésta no se le adjudica debido a que no cumple técnicamente, 
conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente fundados y motivados en el 
presente fallo. 

UNIFORMES ALTIMA, S. A. DE C. V., que fue evaluado en la partida 5, se le adjudica la partida 5, 
con un importe total de $356,325.00 (Trescientos cincuenta y seis mil trescientos veinticinco 
pesos, 00/100 M. N.), más el impuesto al valor agregado, cuya oferta resultó solvente porque 
cumplió con los requisitos legales, técnicos y económicos establecidos en la convocatoria a la 
licitación y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y ofertó el precio 
más bajo y conveniente, conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente 
fundados y motivados en el presente fallo. 

UNITRAC, S. A. DE C. V., que fue evaluado en las partidas 2, 3,4 Y 5, se le adjudican la partida 3, 
con un importe total de $307,779.00 (trescientos siete mil setecientos setenta y nueve pesos, 
00/100 M. N.), más el impuesto al valor agregado y la partida 4, con un importe total de 
$306,344.00 (Trescientos seis mil trescientos cuarenta y cuatro pesos, 00/100 M. N.), más el 
impuesto al valor agregado, cuya oferta resultó solvente porque cumplió con los requisitos 
lega les, técn icos y económicos esta blecidos en la convocatoria a la licitación y por ta nto ga rantiza 
el cumplimiento de las obligaciones respectivas y ofertó el precio más bajo y conveniente, 
conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente fundados y motivados en el 
presente fa 110. 

Por lo que respecta a las partidas 2 y 5, éstas no se le adjudican debido a que no cumple 
técnicamente, conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente fundados y 
motivados en el presente fallo. 

Por lo que corresponde a la partida 1, ésta se declara desierta, en virtud de que ninguno de los 
licitantes que la ofertaron cumplieron técnicamente. 

Lo anterior con fundamento a lo establecido en los artículos 38 de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 58 de su Reglamento, así como lo previsto en el 
humeral 6.1'0 Declaración de licitación desierta, inciso B) de la Convocatoria del presente 
procedimiento de Licitación Pública Nacional Electrónica, en virtud de que la totalidad de las 
proposiciones presentadas no reunieron los requisitos solicitados en la presente convocatoria a 
la licitación para dicha partida. 

IV. FECHA, LUCAR y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO, LA PRESENTACiÓN DE 
GARANnAS V. EN SU CASO. LA ENTREGA DE ANTICIPOS: ~ ~ 

f 
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ACTA DE FALLO 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

NO. LA-006HAN001-E66-2019 
ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 

TécNICO OPERATIVO DIE LA FINANCIERA NACIONAl 
DE DESA,.,.OLLO AGROPECUARIO, RuRAL, I 

FORESTAL V PesQUERO A NIVEL NACIONAL ¡ 
EXPED~NTE1962407 ¡ 

REQUERIMIENTO ,.EAUZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
ReCUASOS HUMANOS 

En cumplimiento de lo dispuesto en la fracción V del artículo 37 de la Ley, la formalización del 
contrato que se deriva del presente procedimiento de contratación, se llevará a cabo el día 12 de 
septiembre de 2019, en la Sala de Juntas de la Financiera, ubicada en Agrarismo No. 227, Planta 
Baja, Colonia Escandón, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, código postal 11800, a las 13:00 horas, 
de conformidad con el numeral 3.702 "Firma del Contrato" de las bases de convocatoria: 

Se le recuerda a los licitantes adjudicados que a más tardar dentro de los dos días naturales 
posteriores a la emisión del presente fallo, en un horario comprendido de las 09:00 a las 14:30 horas 
y de las 15:30 a las 18:00 horas, deberán presentar en la Sala de Juntas, ubicada en la Planta Baja de 
las oficinas del Edificio Corporativo de la Financiera, la documentación que se menciona a 
continuación, y que en particu la r corresponda; siendo pertinente menciona r que de no presenta rla 
en el plazo señalado yen consecuencia retrasarse la elaboración y formalización del instrumento 
contractual, se estará a lo dispuesto por el artículo 46 y 60 fracción I de la Ley; en caso de ser día 
inhábil, la entrega de la documentación, se recorrerá al siguiente día hábil. 

Documentos legales personas morales 
1. Acta Constitutiva y sus modificaciones 
2. Poder Notarial del representante legal 
3. Identificación oficia l del representante legal 
4. Registro Federal de Contribuyentes del licitante 
5. Comprobante de domicilio del licitante con una antigüedad no mayor a dos meses de expedición 

Documentos fiscales 
1. Opinión Positiva del Cumplimiento de Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de 
Administración Tributaria (SAT) (Art. 32 D del Código Fiscal de la Federación) y, en su caso, de 
quien a su vez subcontrate. 
2. Opinión Positiva del Cumplimiento de Obligaciones Obrero Patronales emitido por el Instituto 
Mexicano del Seguro Social (IMSS) y, en su caso, de quien a su vez subcontrate. 
3. Constancia vigente de situación fiscal emitida por eIINFONAVITy, en su caso, de quien a su vez 
su bcontrate. 

Manifestaciones 
1. Escrito de no ubicarse en alguno de los supuestos previstos en los artículos 50 y 60 
antepenúltimo párrafo de la LAASSP. 
2. Escrito de Estratificación de MIPVME 
3. Formato de Declaración de Integridad para Proveedores 

No obstante lo anterior, y con la notificación del presente fallo por el que se adjudica el contrato, 
las obligaciones derivadas de éste serán exigibles a partir de la fecha señalada en las bases de 
convocatoria para la prestación del servicio, sin perjuicio de la obligación de las partes de firmarlo 
dentro del plazo señalado. 

Asimismo, deberán entregar la fianza de cumplimiento del contrato correspondiente por un ~ 
importe equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total del contrato, sin considerar el)\ 
impuesto al valor agregado, en un plazo que no exceda a los diez días naturales siguientes a la 

f 
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SUBDJRECCIÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

firma del documento que formalice la relación contractual, conforme a lo estipulado en el 
numeral 6.5 de la convocatoria a la licitación, 

Con fundamento en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público, así como el numeral S de la convocatoria a la licitación, el licitante 
Comercializadora Brahma, S. A. de C. V., que fue evaluado en las partidas 1, 2, 3, 4 Y 5, Para las 
partidas 1, 2, 3, 4 Y 5, no resulto adjudicado con el contrato correspondiente, debido a que no 
cumple técnicamente, conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente 
fundados y motivados en el presente fallo, 

Con fundamento en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público, así como el numeral S de la convocatoria a la licitación, el licitante Grupo Lafi, S. 
A. de C. V., que fue evaluado en las partidas 2, 3 Y 4, Para las partidas 2, 3 Y 4, no resulto 
adjudicado con el contrato correspondiente, debido a que no cumple técnicamente, conforme 
los razonamientos que se hacen constar debidamente fundados y motivados en el presente fallo, 

Con fundamento en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del 
Sector Público, así como el numeral 5 de la convocatoria a la licitación, el licitante Textilera 
Mexicana Hordib, S. A. de C. V., que fue evaluado en las partidas 1,2,3,4 Y 5, Para las partidas 1, 
2, 3, 4 Y 5, no resulto adjudicado con el contrato correspondiente, debido a que no cumple 
técnicamente, conforme los razonamientos que se hacen constar debidamente fundados y 
motivados en el presente fallo, 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 37 de la Ley, con la comunicación del presente fallo, 
los licitantes participantes en el presente procedimiento, se darán por notificados acerca de las 
razones del por qué su proposición no resultó ganadora. 

De conformidad con lo establecido en el artículo 56 último párrafo, de la Ley y 104 de su aY 
Reglamento, la Financiera en su carácter de convocante, conservará como antecedente, dentro 
del expediente integrado para el seguimiento del presente procedimiento, las proposiciones 
tanto téchicas como económicas presentadas por los licitantes participantes. 

V. NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL SERVIDOR PÚBLICO QUE EMITE EL FALLO, Así COMO ~ 
NOMBRE Y CARGO DE LOS RESPONSABLES DE LAS EVALUACIONES DE LAS V 
PROPOSICIONES: 

SERVIDOR PÚBLICO QUE EMITE EL FALLO 
Alejandro Lobo Carrillo 
En términos de lo previsto por el Apartado VI 
"Responsabilidades", Numeral 9 "De los Servidores 
Públicos facultados para llevar a cabo los 
procedimientos de contratación" de las Políticas, 
Bases y Lineamientos de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios de la Financie ra Nacional 

ÁREA 
Gerencia 
Adquisiciones 

FIRMA 
de 
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5UBDIR.ECCIÓN CoRPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y 
Pesquero (POBALlNES) 

SERVIDOR PÚBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACiÓN 
TÉCNICA 

Fernando Pérez Guerrero 
En términos de lo previsto por el Apartado VI "Responsabilidades", 
Numeral 9.1 "Evaluación de Proposiciones" de las Políticas, Bases y 
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la 
Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y 
Pesquero (POBALlNES) 

SERVIDOR PÚBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACiÓN 
LEGAL 

Erick Morgado Rodríguez 

ÁREA 

Subdirección 
Corporativa 
Recursos Humanos 

ÁREA 

Subdirección 

de 

En términos de lo previsto por el Apartado VI "Responsabilidades", Corporativa Jurídica 
Numeral 9.1 "Eva luación de .Proposiciones" de fas Políticas, Bases y de Normatividad y 
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Consulta 
Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y 
Pesquero (POBALlNES) 

SERVIDOR PÚBLICO RESPONSABLE DE LA EVALUACiÓN ÁREA 
ECONÓMICA 

Alejandro Lobo Carrillo Gerencia de 
En términos de lo previsto por el Apartado VI "Responsabilidades", Adquisiciones 
Numeral 9.1 "Evaluación de Proposic iones" de las Pol íticas, Bases y 
Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la 
Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y 
Pesquero (POBALlNES) 

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha 
.se difundirá un ejemplar de la presente acta en el Sistema CompraNet, a través de la dirección 
electrónica: https:l/compranet.hacienda.gob.mx. Este procedimiento sustituye a la notificación 
pe rso na!. --------- -- ---- --------- ---- ------ --- ----------- -------------------- --- ---- --- ----- ----- ----- -- --- --- ----------

Asimismo, se fijará copia de la carátula del Acta o el aviso de que la misma se encuentra 
d isponible en las oficinas de la Financ iera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y 
Pesquero, ubicada en Agrarismo No. 227, Planta Baja, Coionia Escandón, Miguel Hidalgo, c.P. 
11800, Ciudad de México, por un término de cinco días hábiles. en horario comprendido de las 
9:00 a las 15:00 horasy de las 16:00 a las 18:00 horas, siendo de la exclusiva responsabilidad de X 
los Ilcitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. ---- ------------------
------------------------------------------------ - --~-- ------------------------------------------------------- - --------------

De conformidad con e l artículo 26, penúltimo párrafo de la Ley, se hace constar que a este acto 
no asistió ninguna persona qu e haya manifestado su interés de estar presente en el mismo 
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LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-006HAN001-E66-2019 

ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DESARROLLO ACROPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

SUBDIRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HUMANOS 

co m o o b se rva d o r. ---- ---------- ---- -- ------- ---- ---- -------- ----------- --- ------- ----- --- ---- ----- ------- ----- ------ -

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las trece ho ras 
con cincuenta minutos, del d ía de su inicio. ----------- ----------------------------------------------------------

Esta Acta consta de 35 hojas, firmando para los efectos legales y de confo rmidad los asistentes a 
este evento, qu ienes rec iben copia d e la m isma. --------- ---- ----------- ------------ ------- ----------------- ---

POR LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL. FORESTAL Y 
PESQUERO 

POR EL ÁREA CONTRATANTE 

NOMBRE ÁREA RÚBRICA 

Alejandro 
Carrillo 

Lobo G . d Ad ••• erencla e qUlslclones 

POR EL ÁREA TÉCNICA 

NOMBRE ÁREA RUBRICA 

Micaela Martínez Gerencia de Organización y úV Galaz Administración de Personal 

POR LA DIRECCiÓN GENERAL ADJUNTA JURíDICA Y FIDUCIARIA 

NOMBRE 

María Eugenia Flores 
Solano 

ÁREA RÚBRICA 
Coordinación de Área 

Jurídica de Apoyo a la ~ 
Administración en la 
Subdirección Corporativa 
Jurídica de Normatividad y 
Consulta 

FIRMA 

FIRMA 

& 
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ACTA DE FALLO 

~~~. ~'EA~~RAC¡~~;-. -
DE DESARROLI,O AGROFI!Ci.JARIO, 
RURAL. FORESTAL y PESQUfRO 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRóN.CA 
No. LA-006HAN001-E66-2019 

[ REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 

ADQUISICiÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 
TÉCNICO OPERATIVO DE LA FINANCIERA NACIONAL 

DE DeSARROLLO AoRoPECUARIO, RURAL, 
FORESTAL y PESQUERO A NIVEL NACIONAL 

EXPEDIENTE 1962407 

I 
I 
I 

SUBDiRECCiÓN CORPORATIVA DE 
RECURSOS HuMANOS 

POR LA DIRECCiÓN EJECUTIVA DE CONTRALORíA INTERNA 

NOMBRE 

Beatriz Arias Martínez 
Gerencia 
Operativo 

ÁREA RÚBRICA 

de Control 

FIRMA PARA HACER CONSTAR SU ASISTENCIA Y LA RECEPCiÓN DE COPIA SIMPLE DE LA 
PRESENTE ACTA POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL 

NOMBRE RÚBRICA 

Francisco José Hernández Gutiérrez 

-----------------------------------------------------FIN DEL ACTA----------------------------------------------------
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